§ 2. Si propriae vires transcenduntur, ut consulatur integrae filio
rum educationi, parentum quoque est aliis partem muneris educationis 
concredere necnon eligere instrumenta educationis necessaria vel utilia, 

§ 3. Parentes in instrumentis educationis eligendis iustam liberta
tem habeant oportet firmo can. 633; quare operam dent christifideles, 
ut hoc ius a societate civili agnoscatur et secundum exigentias iusti
tiae congruis etiam subsidiis foveatur. 
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Can. 628 - § 1. Ecclesiae, cum novas creaturas per baptismum ge-
neraverit, est simul cum parentibus earundem educationem catholi
cam curare. 

§ 2. Omnes, quibus cura animarum commissa est, debent auxilio 
esse parentibus ad filios educandos, eosdem proprii iuris et obligatio
nis conscios reddere et educationi religiosae praesertim iuventutis 
providere. 

Can. 629 - Curent omnes educatores, ut attendatur integrae perso
nae humanae formationi ita, ut dotibus physicis, intellectualibus et 
moralibus harmonice excultis iuvenes virtutibus christianis instructi 
conformentur ad Deum perfectius cognoscendum et diligendum, ad 
valores humanos et morales recta conscientia aestimandos et vera li
bertate amplectendos et simul exculto sensu iustitiae et responsabili
tatis socialis ad fraternum cum aliis consortium prosequendum. 

Can. 630 - § 1. Magno animo operam dent christifideles, ut congrua 
educationis et instructionis beneficia ad omnes homines ubique ter
rarum citius extendi possint speciali cura habita illorum, qui sunt 
tenuioris fortunae. 

§ 2. Faveant omnes christifideles inceptis Ecclesiae ad educatio
nem provehendam aptis, praecipue ad scholas erigendas, dirigendas 
et sustinendas. 

Art. I 

DE SCHOLIS, PRAESERTIM CATHOLICIS 

Can. 631 - § 1. Inter varia instrumenta educationis speciali cura 
fovenda est schola catholica, in quam convergat oportet sollicitudo 
parentum, magistrorum necnon communitatis ecclesialis. 

§ 2. Ecclesiae ius est scholas cuiusvis generis et gradus erigendi 
ac moderandi. 

Can. 632 - Schola in iure non reputatur catholica, nisi ut talis 
erecta est ab Episcopo eparchiali vel ab auctoritate superiore ec
clesiastica aut ab eisdem ut talis agnita. 

Can. 633 - § 1. Episcopo eparchiali competit de scholis quibuslibet 
iudicare et decernere, utrum exigentiis educationis christianae re
spondeant necne; item eidem competit gravi de causa frequentiam 
alicuius scholae christifidelibus prohibere. 

§ 2. Parentes filios in scholas catholicas ceteris paribus mittendos 
curent. 
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Can. 634 - § 1. Scholae catholicae est obligatio propria communi
tatis scholaris ambitum spiritu evangelico libertatis et caritatis ani
matum creare, adulescentes adiuvare, ut in propria persona evol
venda una simul crescant secundum novam creaturam, quae per bap
tismum effecti sunt, atque universam culturam humanam ad nun
tium salutis ordinare ita, ut cognitio, quam alumni de mundo, vita 
et homine gradatim acquirunt, fide illuminetur.